

## Rotweine

1a	2016er	<b>Rotwein Cuveé</b> Gau-Algesheimer Qualitätswein Lieblich, großes Aroma	0,75 l	<b>5,40 €</b> 7,20 €/L 10,5 %vol
2	2016er	<b>Spätburgunder</b> Gau-Algesheimer Qualitätswein, feinherb Ein weicher Burgunder	0,75 l	<b>5,40 €</b> 7,20 €/L 12,5 %vol
3	2017er	<b>Rose</b> Gau-Algesheimer Qualitätswein Terrassenlieblich	0,75l	<b>5,20 €</b> 6,67 €/L 10,5 %vol
3a	2016er	<b>Dornfelder</b> Gau-Algesheimer Qualitätswein Lieblicher Rotwein mit feiner Frucht	0,75l	<b>5,40 €</b> 7,20 €/L 10,5 %vol

## Rotweine trocken

17	2016er	<b>Spätburgunder Rose trocken</b> Gau-Algesheimer Qualitätswein Frisch, fruchtig, süffig	0,75l	<b>5,50 €</b> 7,33 €/L 12,0 %vol
19a	2016er	<b>Dornfelder trocken</b> Gau-Algesheimer Qualitätswein samtig Edel	0,75l	<b>5,60 €</b> 7,46 €/L 12,5 %vol
20	2016er	<b>Spätburgunder trocken</b> Gau-Algesheimer Qualitätswein Der Rotwein mit dem besonderen Flair	0,75l	<b>5,80 €</b> 7,73 €/L 13,5 %vol

24	2017er	<b>2 Generationen Cuvee trocken</b> Qualitätswein Pure Weinfreude mit Historie	0,75l	<b>6,20€</b> 8,27€/L 12,0 %vol
25	2015er	<b>Riesling trocken</b> vom Steinert Gau-Algesheimer Qualitätswein Der Schatz unter den Weinen	0,75l	<b>6,20 €</b> 8,27 €/L 12,5 %vol
		<b>Hattermers Secco</b> Deutscher Perlwein	0,75l	<b>6,00 €</b> 8,00 €/L 11,0 %vol

## Weißweine

5a	2017er	<b>Gau-Algesheimer Weißwein</b> Qualitätswein (Hausmarke) Frisch, fruchtig und lieblich	1,0l	<b>5,00 €</b> 9,5 %vol
11	2016er	<b>„Generation“ Scheurebe</b> Gau-Algesheimer Qualitätswein Pure Weinfreude	0,75l	<b>5,50 €</b> 7,33 €/L 11,5 %vol

## Weißweine trocken & feinherb

16	2017er	<b>Riesling trocken</b> Gau-Algesheimer Qualitätswein Frisch und fruchtig	1,0l	<b>5,20 €</b> 12,0 %vol
21	2017er	<b>Pinot blanc feinherb</b> Gau-Algesheimer Qualitätswein Intensive Fruchtaromen	0,75l	<b>5,50 €</b> 7,33 €/L 11,0%vol
22	2017er	<b>Riesling feinherb</b> Gau-Algesheimer Qualitätswein Frisch und spritzig	0,75l	<b>5,50 €</b> 7,33 €/L 11,0 %vol
22a	2017er	<b>Weißburgunder trocken</b> Gau-Algesheimer Qualitätswein Ein Wein mit Duft und Fülle	0,75l	<b>5,50 €</b> 7,33 €/L 12,0%vol

Weine und Preise  
Gültig ab  
1. September 2018

Alle unsere Erzeugnisse  
enthalten Sulfite